pra debet vitari. Nam

magna infamia ē et vi

tuperiū ab ecclia expel

li vel vitari ab hoīb⁹ si

cūt leprosus. An exco

municat⁹ ē magis infa

mis qz indeus vel saracen⁹: quia cū illis  
habet plus loq qz cū excoicato. An dicit  
in decreto. Pagano plus licet cōicare qz  
excoicato. xi. q. iij. ad mēlam. Ex iā dicitis  
pz qz pieculosū ē cōicare excoicato. Sz pec  
catis nris exigitib⁹ de excoicatōe maio  
ri hodie curat mo dicū. Sed de participa  
tione cū excoicatis qz nihil curat. Unde  
de b̄ exēplū legit. qz demoniac⁹ infroga  
tus a qdā an excoicatio vel pctm pl⁹ pla  
ceat dyabolo. Bñdit excoicatio maior. qz  
q illā plures inficiunt⁹. t qzq excoicatus  
ducentos inficiyvo die. sicut in cōiuīs  
in zechis. t sic de alijs.

**I** quis diligit me sermonē meuz

**S**eruabit. Job. xij. Hoc euange

liū locut⁹ ē dñs ad discipulos su

os Anno eius. xxxij. ix. kal. aprilis. luna

xij. qnta feria cene dñi indiōe. vi. Ante

initiū illi⁹ euāgelij scribit letūs iohānes

in eo. ca. qz xp̄s dixit discipul⁹ suis: qui ha

bet mādata mea t seruat ea: ille ē qui dili

git me qz aut̄ diligit me diligēt a p̄re meo

t ego diligā eū: t manifestabo ei meipm.

Tunc sequit euāgelij hodiernū (Si qz

diligit me) Guilhelm⁹. Hodie recolit ec

clesia illā supabundantē t excellētē do

nationē spūscit. qz facta est discipulis qn

qgesima die a resurrectōe qn repleti sunt

oēs spūsancto. sed quia spūssanc⁹ qui est

anor patris t filii hodie mittit. Iūcirco

hodie legit euāgeliū in quo agit de di

lectione quā deus nobis infundit per spi

ritum sanctū (Si quis diligit me) sc̄z asse

ctu hoc ostenditur effectu; quia videlicet

(sermonē meū seruabit et p̄ me\* diligit  
eū) p̄ qd̄ ostendit se vñ cū patre in ellen-  
tia (et ad eū veniem\*) **S**uilem\*. Ego et  
p̄ et sp̄usstus (et māionē apud eū facie-  
mus) in p̄nti p̄ grām. et in futuro p̄ gloriā  
(qui nō diligit me ser-  
monē meū nō servat)  
**L**y. tales sunt mūdani  
hoīes et peruersi (et ser-  
monē quē audistis nō  
est me\*) supple tñ (s  
el\* qui nūtis me pñris  
Hec locut\* sum vobis  
apud vos manēs) sc̄i-  
licet sp̄entia corporali  
(Paracclius aut̄ spiri-  
tussanc\* quē mitter p̄  
in noīe meo) **T**ho. ad  
laudem et gloriā nomi-  
nis mei (ille vos doce-  
bit oīa) **L**yra. i. faciet  
vos intelligere oīa q̄  
dico vobis. Apostoli  
ad huc erat rudes. et in  
timore positi ex audi-  
tu passionis xp̄i. Ideo  
ad verba christi nō di-  
ligenter attēdebant:  
et p̄ cōseqnens non ca-  
pibant ea ad plenum  
pttr quod dicit grām  
sp̄usstanci postea sup-  
plere istum defectū (et  
suggeret vobis oīa q̄  
cunq̄ dixerō vobis). i.  
ad memorā vobis re-  
ducet oblitera: quia apo-  
stoli multa de illis que  
xp̄s dicebat obliteri sūt  
timore passionis con-  
cussi (pacem relinquo  
vobis). i. iturus ad pa-  
trem relinq̄ vobis pacē pectoris in p̄nti  
(et pacē meā do vobis). i. eternitatis ī fu-  
turo (nō quō mūdus dat ego do vobis)  
q̄. d. non do vobis pacē mundanā que est  
breuis. prima ad Thessal. v. Lū em̄ dire-  
rint pacē et securitas. tunc repentinus eis  
supueniet interitus (nō turbetur cor ve-  
strum) **L**yra. id est nō turbari debetis de  
recessu meo. id est de morte mea (neq̄ for-

midet) **L**yra. hoc addit̄ eos assūcendo  
quia timebant mori cū eo (audistis; quia  
ego dixi vobis vado) **T**homas. s. p̄ pas-  
sionem vt parem vobis locū (et vento ad  
vos) post resurrectionē meā vt vos illuc  
introducāt. vt patet  
Johannis decimoqr̄to capitulo. Si abiero  
et preparauero vobis  
locum: iterum venio et  
accipiam vos ad me  
ipsum: vt ubi ego sum  
et vos sitis (si diligere  
tis me) scilicet pura et  
sincera dilectio ab om-  
ni carnali abstracta.  
(gauderis utiq̄. q̄  
vado) **F**m̄ q̄ bō (Ad  
patrem scilicet ad eius  
gloriā (quia pater ma-  
ior me ē) **L**y. a. nō fin-  
deitatē in qua filius  
etius equalis patri est.  
sed fin humanitatē  
in qua filius est minor  
patre (et nunc) **T**ho-  
mas. existens vobiscā  
passibilis et mortalē  
(dixi vobis) scilicet q̄  
per passionē vado ad  
patrem (p̄tul̄ sc̄i patet  
cū factū fuerit remissa  
mini) **L**yra. sc̄i q̄ non  
tanum sum homo sed  
etiam deus qui certū  
dinanter predico futu-  
ra contingentis: quod  
est prop̄p̄ ipsius dei:  
fin quod dicitur Estate  
quadragesimop̄imo.  
Annūciate nobis que  
futura sunt et dicemus  
q̄ dij estis (iam non multa loquar vobis-  
cum) id est ī hoc mortali corpore existēs:  
qua tempus sue captionis erat propin-  
quum (venit enim princeps huīus mun-  
di) **T**homas de aquino. id est dyabolus  
qui principatur amatoribus huius mun-  
di et regit eos qui sponte per peccatum se  
ei subiiciunt. Genit em̄ in ministris suis  
ad me capienduz ducendum ad mortem.

(Et in me nō habet quicqz). i. nulluz pēccati  
et p̄ p̄ns nullā mortis cauſam: qz mors in  
trauit mundū p̄ pēccati. ad Roma. v. (S vt  
cognoscat mūndus). i. hūani gen⁹ (quia  
diligo patrē) q. d. Non morior: qz habeas  
culpā: s̄ vt impleas pa-  
tris obedientiā cuius  
voluntas est. vt p̄ficiat  
redēptio hūani generi  
q̄ nō pōt̄ cōpleri ex dei  
ordinariōe nīli p̄ mortē  
meā (et sicut mādatum  
dedit mihi p̄ sic facio  
i. ex obedientiā p̄t̄ li-  
benter subeo mortem.

Circa p̄ns enange-  
liū vbl̄ dī. Ad eū venie-  
mus et mālitionē apud  
eū faciem⁹. Notandū  
q̄ hugo de prato dicit  
q̄ apli fuerūt pleni spi-  
ritus tō. onditur q̄dru-  
plici signo. Prinū est  
in tribulationib⁹ et in  
firmitatib⁹ nō murmu-  
rare. Māvas plenū nō  
resonat dū tangit: sed  
vacuū. Si apli in in-  
firmitatib⁹ nō murmu-  
rānerūt vt p̄t̄ Lu. x. Ecce ego mitto vog-  
sicut agnos in medio lupoz. imo apli nō  
solū no mūmūrauerūt in p̄secutōibus et  
tribulationib⁹: s̄ et gaudēbat vtz Act. v  
Ibant apli gaudentes a cōspectu cōclī  
q̄m digni habiti sūt p̄ noīe leiū et unelia  
pati. vñ Ap̄ls ad Rom. v. l̄z et gloriamur  
in tribulationib⁹. Scōm̄ est firmiter cōfi-  
stere. Mā res plena stat firma. Sic aposto-  
li postq̄ sp̄s sanctū receperūt in fide et bo-  
nis opib⁹ firme steterunt. Mā nec reges  
nec p̄ncipes mūdi cū tornētis. nec caro  
sp̄ria cū oblectōmētis nec demones cuž  
tētamētis potuerūt ip̄os mouere vtz Ro.  
viii. q̄s nos sepabite a charitate dei. q. d.  
null⁹. Tertii ē de plenitudine effundere  
Mā fons plenus effundit aquā. Sic apli  
tanq̄ plenus fons et lug excrescēs totum  
mundū gratiā et donis sp̄ualib⁹ repleue-  
rūt vtz Hester. x. Fons pius crenit ī flu-  
uiū maximū et in aquas plūmas redūda-  
uit. Quartū ē nibil pl̄ recige. Mā vas ple-

nā nibil plus recipit. Sic apostoli nibil  
terrenū et a sp̄u sancto alienū receperunt.  
vñ nec diuitias. nec honores. nec delici-  
as corporis apli⁹ recige voluerūt. vtz Ma-  
thei. xix. Dixit p̄p̄ apli⁹. Ecce nos re-  
reliquim⁹ omnia et se-  
cuti sum⁹ te. vnde etiā  
ap̄lus Paul⁹ ad phi.  
iij. Omnia arbitrat⁹ sū  
vt stercore vt r̄p̄ni lu-  
crificare tē. Si autem  
quis vult scire an sp̄u  
sancto plen⁹ sit p̄dicta  
quattuor in se p̄sideret  
et sic bonā sp̄e habeat  
et hodie receperit spi-  
ritū sanctū cū aplis.

Ic deus dile-

ct̄ lexit mānduz

Job. iii. My-

storia hui⁹ euāgeliū cō-  
pleta ē anno xp̄i. xxxij  
ix. kal. ap̄z. fer. vi. idī-  
tione. vi. luna. xv. sed  
dūs hec locut⁹ ē anno  
e⁹. xxxij. vi. nonas maij  
sabbato. luna. xij. idī-  
tione. v. Inte inīcium  
illius euāgeliū scribit

sc̄t̄s Johā. in eo. c. q̄ xps dixit discipul̄  
suis. Sicut moyses exaltavit serpēt̄ ī de-  
serto: ita exaltari oportet filiū homis: vt  
ois q̄ credit in ip̄m nō pereat s̄ habeat vi-  
tā eternā. Tūc statī sequit̄ euāngeliū ho-  
dierū. (Sic deus dilexit māndū). i. hoīez  
(vt filiū sūt vñigenitū daret) L.y. q̄ ē bo-  
nū ifinitū. Ex q̄ appet maria dei dilectionis  
vtz Ro. viij. q̄ p̄p̄o filio suo nō pēc̄t̄: s̄  
pro nob̄ oīb⁹ tradidit illū (daret) Tho.  
nō vt venderet s̄ daret ḡt̄s et liberał̄ nūl-  
lis merit̄ nr̄is exigētib⁹ ē incarnatus et  
crucifixus (vt oīs q̄ credit in eū) Tho. si  
de p̄ dilectionē operante et v̄lq̄ ad finem  
perleuerant (nō pereat sed habeat vitā  
eternā) Thomas. Modo in spe. s̄ nunc ī  
re (nō enī misit de⁹). l. pf̄ (filiū sūt ī mā-  
ndū vt iudicet māndū) L.y. l. in p̄p̄o aduen-  
tu suo. tunc enī nō vent̄ iudicare: s̄ maḡ  
indicari pro māndū salutē ideo sequit̄ (sed  
vt saluetur mundū p̄ ip̄m) vt patet Johā  
vts. xxi. Non veni vt iudicē mundū. sed

ut saluiscem mundum (et credit in eum)  
Ly. tendendo in eum per charitatem (non iudicatur). i. non habet causam unde condenebitur  
(qui autem non credit iam iudicatur est) Lyra. i.  
huc in se cam manifesta sue condemnationis  
(quod non credit in nos levni-  
geniti filii dei) qui ve-  
nit per salutem mundi. Nam  
ad salutem venient per no-  
men unigeniti filii dei  
(hoc est aut iudicium). i.  
causa damnationis (quia  
lux) Ly. i. Christus qui est lux  
vera (venit in mundum)  
scilicet carnem assumenda et in  
ea apparet salutem hu-  
mani generis opando  
(et dixerunt hoeres ma-  
gis tenebras) Tho. i.  
delictas carnis diu-  
tias mundi (quam lucem). i.  
aperta predicatione Christi ar-  
guente dicta (erant enim  
opera eorum mala) Tho. q  
a luce discordat et tene-  
bras grunt et ideo di-  
cunt opera tenebras.  
(opus enim quod male agit)  
i. qd in malis opibus de-  
lectat (udit lucem) que  
enim naturaliter oibus est  
amabilis (et non venit ad  
lucem ut non arguatur opa-  
ei) Tho. ois ei qui de-  
lectat in malis opibus  
subterfugit lucem predi-  
cationis et veritatis et

udit eos qui mala sua manifestant et rephe-  
nunt (qui autem facit veritatem). i. opa confor-  
mita voluntati dei (venit ad lucem). i. in pa-  
lam (ut manifestetur opa ei) Tho. scilicet ad  
alios exemplar et edificationem (quia in deo  
sunt facta). i. ad gloriam dei. Circa p[ro]p[ter]is  
euangelium ubi dicitur. Sic deus dilexit mundum. di-  
cit Hugo de prato. quod maria charitas dei  
p[ro]p[ter]is ad hominem quantum ad duos demostrafat.  
Propter quod filium suum hominem et naturam humanam  
tacit in sponsa sibi accepit. ut cantat: ho-  
die celesti sposo iuncta est ecclesia. Ecce mi-  
rabilis amor: quod imperator diuines: potens:  
et pulcher. sapiens et eternus: accepit paucum

iam: in ualidam: in insipientem: et morte conde-  
nata. ad Heb. ii. Multorum angelorum apparen-  
dit semen abrae. Secundum in eo quod eundem  
filium postquam carnem assumpsit: fecit. xxxij.  
annis seruire hominem erudiendo et informan-  
do et tandem per ipsum redi-  
mendo constituit eum mori. Tercio in eo quod ho-  
mines sibi in filios ad-  
optavit et fratres Christi esse  
voluit. Ann. i. Job. iii.  
Videte qualiter dilectio  
ne dedit nobis deus ut  
filii dei no[n] emur et si-  
mus. Quarto quod homi-  
nes sic redemptos et filios  
adoptatos heredes  
regni sui fecit eis  
filio suo Iesu Christo. Ad  
Roma. viii. Filii dei su-  
mus. Si autem filii et he-  
redes: heredes quidam  
et coheredes autem  
Christi.

Men amem di-

covobis quod tecum

Job. x. Hysto-

ria huius euangelii facta  
est: Anno xpi. xxxij. vi.  
kal. octobris. Sabato  
Idiote. v. luna. viij. Ab  
initio illius euangelii scri-  
bitur s. Joba. in p[ro]p[ter]e. ca-  
quod Christus dixit. In iudici-  
um ego te habeo mundum ve-  
ni: ut quod non videt ceci-  
ferat: et quod videt ceci fiet

Et audierunt quod da ex phariseis qui enim ipso  
erant. Et dixerunt ei: uenimus et nos ceci su-  
mus. Dixit eis Iesus. Si ceci essent non  
haberent p[ro]p[ter]is peccata. Ly. quia si non vidissent  
opa Christi haberent aliquam excusationem de his  
quod non crediderint. Multum vero dicitis quod vide-  
mus p[ro]p[ter]is u[er]um manet. i. aggrauat. Tunc  
statim sequitur euangelium bolderium. Amen amen  
dico vobis (Ly. qui si non intrat per ostium). i. quod me humiliter et  
pauperem (in ouile ouium). i. in congrega-  
tionem fideliu[m] et in ecclesiam dei in qua greci  
divinitus contineat (sed ascendit aliud)  
sue per pecuniam: siue per fallam: iusticiam: siue

per violentiam (ille fur est) rapiendo quod  
nō est suum (et latro) retinēdo qđ rapuit.  
Ly. hoc faciūt mali homines statū platonis  
indebet assequentes (qui autē intrat per  
ostium). i. p̄ xpm (pastor ē oīū: huic ostia-  
rius aperit) Ly. i. sp̄ti  
russant? reuelat veri-  
tatem vi sciat oīes pa-  
scere (et ones vocē ex-  
audiūt) Ly. i. doctrinā  
recipiūt (et pprias oīes  
vocat noīatum) i. cer-  
tissime nouit dñs qđ sūt  
ei? et vocat eas nō so-  
lū voce exterioris p̄di-  
catōis. s̄ interne inspi-  
ratiōis (et educit eas)  
Ly. de tenebris igno-  
ratie (et cū pprias oīes  
emiserit aī eas vadit)  
p̄ exēpla bonoꝝ operū  
(et oīes illuz sequunt)  
.i. exēpla et vestigia sui  
pastoris (q; sciunt vo-  
cē eius) p̄ inspiratiōis  
diuinā (alienū aut̄ n̄  
sequunt) s. q; est alie-  
nus a dō vita et doctri-  
na: sicut ē hereticus et  
alibet querulus doctor  
(sed fugiūt ab eo q; n̄  
nouit vocē alienoꝝ)  
id n̄ō approbant nec  
sequunt. Hor. isti alie-  
ni sūt pseudo p̄phete.  
quibꝝ dī Mathei. vii.  
Attēdite a falsis p̄phe-  
tis: qđ veniūt ad vos in  
vestimentis oīū: ini-  
secus aut̄ sūt lupi rapa-  
ces (h. puerium dixit  
eis biesus: illi autem  
non cognoverunt quid loqueretur eis)  
Tho. i. nō intellecerūt quis esset pastor:  
quis fur et oīes (dixit ergo eis iterū ie-  
sus. Amē amē dico vobis: qđ ego sū ostium  
oīū) p̄ quod intrant oīes ad fidē (Dēs  
quotquot veuerūt aī me) Tho. scz ex se.  
nō missi vel iſpirati a deo (fures sūt) rex  
et dignitatis et latro. sāz qđ eas occidit  
p̄fallā docimā (ego sū ostium p̄ me si qđ i.)

s. in ecclesiam et societatem fidelium (saluabi-  
tur p̄ gratiā et ingredieſ). s. ad cōtemplo-  
nōm deitatis (et egredieſ) scz ad conſi-  
derationē gloriose humanitatis in xp̄o  
(et pascua inueniet) qđ utraq; cōſideratō  
erit delectabilis et iocu-  
da. vtz. Isa. xxiiij. Re-  
gē in decore suo vide-  
bunt (fur). i. quicq; p̄ me non ingreditur  
(nō venit nisi vt fureſ  
id ē vt sibi usurpet do-  
minatū et honorē i. ple-  
be (et mactet) p̄ falsam  
doctrinā (et pdat) id ē  
mittat i. dānatōeſ crīnā  
Ego veni vt vitā habe-  
nnt) Tho. in p̄nti per  
grām (et abūdanti) ba-  
beant in futuro p̄ glo-  
riā. Unde Ap̄ls. i. Co-  
rint. ii. Oculis nō vi-  
dit nec aurtis audiuit  
nec in cor boīis ascen-  
dit: qđ p̄parauit de his  
qui diligunt eū. Liceat  
p̄sens euangelium vbi  
dicit. p̄ me si quis itro-  
ierit. Notandum qđ Hu-  
go de prato dīc qđ ip̄s  
dei filius p̄pter nostrā  
salutē q̄tuor itinera p̄-  
agit. Idūtū sūt de ce-  
lo in terrā veniēdoꝝ  
carnē assumptis de glo-  
riofa virgine Maria  
Johā. xvi. Exiūtā p̄  
et veni in mūndū. Et  
hoc iter fuit penofum  
quia penalitates hu-  
mane nature assūptis  
vt patet Isaie. liij. Ne-

re languore et nostros ip̄s tulerit et deolo-  
res nostros ip̄s portauit quia hic in mū-  
ndo triginta tribus annis vixit et nunq;  
risit. Secundum iter fuit de mūndo ad  
inferos descendēdo quādo scz sedentes  
in tenebris visitauit. Et hoc fuit iter vi-  
ctoriosum. quia portas inferni cōfregit.  
Tertiū fuit de inferno ad mūndū redeundo  
qđ cōtractis inferis cū magna p̄dā a mōr-

tus resurrexit. Quartū fuit de mūdo ad celū ascendendo qm̄ in die ascensionis videntib⁹ aplis eleuatus est r̄ nubes suscepit eū ab oculis eorū. Et hoc iter fuit valde gaudiosum. An p̄. Ascendit deus in sublatione et domin⁹ in voce tube.

**E**nī potest ve  
nire ad me r̄c.  
Job. vi. Histo  
ria hui⁹ euāgeli⁹ facta  
est Anno christi. xxxij.  
xxvij. kal. maij. feria. iij  
luna. xxvij. inditio. v.  
An initiu illi⁹ euāgeli⁹  
scribit secul⁹ Iohannes  
I eodē ca. q̄ iudei mur  
murauerūt de illo xbo  
qđ xp̄s dixit: ego sum  
panis viuuus q̄ de celo  
descēdit dicebat. Mō  
ne hic est iesus fil⁹ io  
seph cuius nos noui  
mus patrē et matrem.  
Quō ergo dicit hic q̄  
de celo. descēdit. R̄dit  
ergo iesus r̄ dixit eis.  
Molite murmurare in  
nūc. Nō pōt veni  
re ad me. Tho. p̄ fidē  
credēdo r̄ smādo (nisi  
p̄ me) traxerit eū. i.  
adiuuet eū p̄ grām suā  
Motandū est ergo s̄m  
Tho. q̄ p̄ om̄s trahit  
q̄ ob⁹ offert grām: nō  
tū oēs trahunt vel ve  
niunt ad xp̄m: q̄ et si  
ob⁹ offerat grā: nō tū  
eā oēs accipiat (r̄ ego  
resuscitabo eum in no  
uissimo die) Lx. q̄ nō  
est aī ad plenū beata  
donec fuerit corpī re  
unita (scptū ē in xp̄be  
tis. Erāt enī oēs docti  
biles dei) Tho. l. capaces diuinæ doctri  
ne (oīs q̄ audiuit a p̄e) sc̄z diuinæ inspi  
rationes p̄cipiendo (r̄ didicit) eas sequē  
do (venit ad me) p̄ fidē formatā in p̄nti:  
r̄ gloriā in futuro (nō quia patrē vidit,